РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 06.07.2020                                                                                                                                 № 44
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
Суздальского района от 25.12.2019 года
№ 32 «О бюджете Суздальского района
на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов» (в редакции решений
Совета народных депутатов от 29.01.2020
№ 1, от 12.02.2020 № 11, от 26.02.2020
№ 13, от 25.03.2020 № 27, от 16.04.2020
№ 35, от 28.05.2020 № 36, от 25.06.2020
 № 41)
В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Суздальский район», утвержденным решением Совета народных депутатов Суздальского района от 27.11.2013 года № 80,  и Бюджетным Кодексом Российской Федерации Совет народных депутатов Суздальского района решил:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Суздальского района от 25.12.2019 года № 32 «О бюджете Суздальского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2020 год и
                 на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1061060,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1079382,9 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме  18322,6 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Суздальского района  на 1 января 2021 года в сумме 66188,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
1.2. Часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«3.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Суздальского района на 2020 год в сумме   57512,4  тыс. рублей, на 2021 год в сумме 44174 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 45497 тыс. рублей.».
1.3. Часть 10 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«  10. Утвердить предельный объем расхода на обслуживание муниципального долга на 2020 год в сумме 383,5 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 2431,2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2444,4 тыс. рублей.».
1.4.  В приложении № 1 «Доходная часть районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов»:
1.4.1 строки:

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ - всего
	721022,1
	674595,2
	821790,6

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	724036,2
	674595,2
	821790,6

изложить в следующей редакции:

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ - всего
	729873,5
	674595,2
	821790,6

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ   ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	732887,6
	674595,2
	821790,6

1.4.2 строку:
	000 2 02 20000 05 0000  150
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	110784,5
	115322,5
	275216,7

изложить в следующей
 редакции:
	000 2 02 20000 05 0000  150
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	119624,9
	115322,5
	275216,7

1.4.3 после строки:
	000 2 02 29999 05 7081 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов  (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов  на обеспечение жильем многодетных семей)
	2585,0
	2445,2
	3012,3

дополнить строкой следующего содержания:

	000 2 02 29999 05 7115 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт)
	8840,4
	0,0
	0,0

1.4.4 строку:

	000 2 02 04000 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	13333,4
	25726,8
	26009,7

изложить в следующей
 редакции:

	000 2 02 04000 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	13344,4
	25726,8
	26009,7

1.4.5 после строки:
	000 2 02 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты,  передаваемые  бюджетам  муниципальных районов  из  бюджетов  поселений   на осуществление  части  полномочий   по решению вопросов  местного значения  в соответствии с заключенными  соглашениями (город Суздаль)
	300,0
	300,0
	300,0

дополнить строкой следующего содержания:
	000 2 02 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты,  передаваемые  бюджетам  муниципальных районов  из  бюджетов  поселений   на осуществление  части  полномочий   по решению вопросов  местного значения  в соответствии с заключенными  соглашениями (МО Павловское)
	5,5
	0,0
	0,0

	000 2 02 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты,  передаваемые  бюджетам  муниципальных районов  из  бюджетов  поселений   на осуществление  части  полномочий   по решению вопросов  местного значения  в соответствии с заключенными  соглашениями (МО Селецкое)
	5,5
	0,0
	0,0

1.4.7 строку:

	Итого доходов
	1052208,9
	1024585,0
	1185671,4

изложить в следующей
 редакции:

	Итого доходов
	1061060,3
	1024585,0
	1185671,4

1.5. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные инвестиции и субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
1.5.1 строку:
	Администрация Суздальского района Владимирской области

	24365,8
	54867,0
	169860,4

изложить в следующей редакции:

	Администрация Суздальского района Владимирской области

	26232,7
	54867,0
	169860,4

1.5.2 после строки:

	Администрация Суздальского района Владимирской области

	26232,7
	54867,0
	169860,4

дополнить строкой следующего содержания:

	Мероприятия по строительству дорог общего пользования местного значения (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности)
	703
	0409
	11 0 01 71150
	400
	1866,9
	0,0
	0,0

1.5.3 строку:
	ВСЕГО

	54241,8
	54867,0
	277396,5

изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО

	56108,7
	54867,0
	277396,5

1.6.  В приложении № 7 «Ведомственная структура расходов по получателям средств районного бюджета Суздальского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
1.6.1 строку:

	3. Администрация Суздальского района Владимирской области
	703

	238660,5
	248026,0
	349386,7

изложить в следующей редакции:
	3. Администрация Суздальского района Владимирской области
	703

	247500,9
	248026,0
	349386,7

1.6.2 строку:
	 Национальная экономика

	04

	63966,1
	55874,4
	53937,4

изложить в следующей редакции:

	 Национальная экономика

	04

	72806,5
	55874,4
	53937,4

1.6.3 строки:
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	48672,0
	44174,0
	45497,0

	Муниципальная программа «Строительство, ремонт, реконструкция и развитие муниципальных автомобильных дорог общего пользования Суздальского района Владимирской области»

	04
	09
	11

	47557,9
	43374,0
	45497,0

	Основное мероприятие «Развитие сети автодорог, в том числе увеличение пропускной способности и несущей способности автомобильных дорог»

	04
	09
	11 0 01

	2261,6
	0,0
	0,0

	Мероприятия по строительству дорог общего пользования местного значения (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственно-сти

	04
	09
	11 0 01 S1150
	400
	518,2
	0,0
	0,0

	Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения (до населенных пунктов) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	04
	09
	11 0 01 S1151
	200
	1743,4
	0,0
	0,0

изложить в следующей редакции:

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	57512,4
	44174,0
	45497,0

	Муниципальная программа «Строительство, ремонт, реконструкция и развитие муниципальных автомобильных дорог общего пользования Суздальского района Владимирской области»

	04
	09
	11

	56398,3
	43374,0
	45497,0

	Основное мероприятие «Развитие сети автодорог, в том числе увеличение пропускной способности и несущей способности автомобильных дорог»

	04
	09
	11 0 01

	11102,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по строительству дорог общего пользования местного значения (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственно-сти

	04
	09
	11 0 01 71150
	400
	1866,9
	0,0
	0,0

	Мероприятия по строительству дорог общего пользования местного значения (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственно-сти

	04
	09
	11 0 01 S1150
	400
	518,2
	0,0
	0,0

	Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения (до населенных пунктов) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	04
	09
	11 0 01 71151
	200
	6973,5
	0,0
	0,0

	Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения (до населенных пунктов) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	04
	09
	11 0 01 S1151
	200
	1743,4
	0,0
	0,0

1.6.4 строку:

	5. Отдел по культуре,спорту, семье и молодежной политике  - всего:
	758

	153030,8
	120141,6
	180496,7

изложить в следующей редакции:

	5. Отдел по культуре,спорту, семье и молодежной политике  - всего:
	758

	153041,8
	120141,6
	180496,7

1.6.5 строки:
	Культура и кинематография

	08

	76757,5
	46783,4
	39384,3

	Культура

	08
	01

	73696,5
	43677,4
	36278,3

изложить в следующей редакции:

	Культура и кинематография

	08

	76768,5
	46783,4
	39384,3

	Культура

	08
	01

	73707,5
	43677,4
	36278,3

1.6.6 строки:
	Непрограммные расходы иных муниципальных органов исполнительной власти

	08
	01
	99

	20,0
	0,0
	0,0

	Иные непрограммные расходы

	08
	01
	99 9

	20,0
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями сферы культуры (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	08
	01
	99 9 00 21620
	200
	20,0
	0,0
	0,0

изложить в следующей редакции:

	Непрограммные расходы иных муниципальных органов исполнительной власти

	08
	01
	99

	31,0
	0,0
	0,0

	Иные непрограммные расходы

	08
	01
	99 9

	31,0
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями сферы культуры (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	08
	01
	99 9 00 21620
	200
	31,0
	0,0
	0,0

1.6.7 строку:
	Итого

	1070531,5
	1012406,8
	1156670,3

изложить в следующей редакции:

	Итого

	1079382,9
	1012406,8
	1156670,3

1.7. В приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
1.7.1 строку:

	Национальная экономика
	04

	64523,8
	56194,4
	54257,4

изложить в следующей редакции:

	Национальная экономика
	04

	73364,2
	56194,4
	54257,4

1.7.2 строку:
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	48672,0
	44174,0
	45497,0

изложить в следующей редакции:

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	57512,4
	44174,0
	45497,0

1.7.3 строку:
	Культура, кинематография
	08

	76757,5
	46783,4
	39384,3

	Культура
	08
	01
	73696,5
	43677,4
	36278,3

изложить в следующей редакции:

	Культура, кинематография
	08

	76768,5
	46783,4
	39384,3

	Культура
	08
	01
	73707,5
	43677,4
	36278,3

1.7.4 строку:
	Итого

	1070531,5
	1012406,8
	1156670,3

изложить в следующей редакции:

	Итого

	1079382,9
	1012406,8
	1156670,3

1.8. В приложении № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Суздальского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов»:
1.8.1 строки:

	Муниципальная программа «Строительство, ремонт, реконструкция и развитие муниципальных автомобильных дорог общего пользования Суздальского района Владимирской области»
	11

	47557,9
	43374,0
	45497,0

	Основное мероприятие «Развитие сети автодорог, в том числе увеличение пропускной способности и несущей способности автомобильных дорог»
	11 0 01

	2261,6
	0,0
	0,0

	Мероприятия по строительству дорог общего пользования местного значения (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственно-сти
	11 0 01 S1150
	400
	04
	09
	518,2
	0,0
	0,0

	Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения (до населенных пунктов) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	11 0 01 S1151
	200
	04
	09
	1743,4
	0,0
	0,0

изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа «Строительство, ремонт, реконструкция и развитие муниципальных автомобильных дорог общего пользования Суздальского района Владимирской области»
	11

	56398,3
	43374,0
	45497,0

	Основное мероприятие «Развитие сети автодорог, в том числе увеличение пропускной способности и несущей способности автомобильных дорог»
	11 0 01

	11102,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по строительству дорог общего пользования местного значения (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственно-сти
	11 0 01 71150
	400
	04
	09
	1866,9
	0,0
	0,0

	Мероприятия по строительству дорог общего пользования местного значения (Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственно-сти
	11 0 01 S1150
	400
	04
	09
	518,2
	0,0
	0,0

	Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения (до населенных пунктов) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	11 0 01 71151
	200
	04
	09
	6973,5
	0,0
	0,0

	Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения (до населенных пунктов) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	11 0 01 S1151
	200
	04
	09
	1743,4
	0,0
	0,0

1.8.2 строки:
	Непрограммные расходы иных муниципальных органов исполнительной власти
	99

	206028,6
	186689,4
	179441,1

	Иные непрограммные расходы
	99 9

	206028,6
	186689,4
	179441,1

изложить в следующей редакции:

	Непрограммные расходы иных муниципальных органов исполнительной власти
	99

	206039,6
	186689,4
	179441,1

	Иные непрограммные расходы
	99 9

	206039,6
	186689,4
	179441,1

1.8.3 строку:
	Расходы на проведение независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями сферы культуры  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	99 9 00 21620
	200
	08
	01
	20,0
	0,0
	0,0

изложить в следующей редакции:

	Расходы на проведение независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями сферы культуры  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	99 9 00 21620
	200
	08
	01
	31,0
	0,0
	0,0

1.8.4 строку:
	Всего

	1070531,5
	1012406,8
	1156670,3

изложить в следующей редакции:
	Всего

	1079382,9
	1012406,8
	1156670,3

2. Настоящее решение вступает  в силу после официального  опубликования.
Глава Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов
                                         В.В. Кириллов